
 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 

 
 

        

 

ORIGINALE 

ORDINANZA DEL 1° Settore - Affari Generali, Istituzionali e Culturali - Turismo e Pubblica 

Istruzione - Servizi Sociali - Sistemi informativi - CED - Ambiente 

 N. 25 DEL 18/01/2024 

 

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

MARTEDI’ 13 FEBBRAIO P.V. IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI 

DEL CARNEVALE TERMITANO 
 

La Responsabile del Procedimento, Sig.ra Maria Alderuccio, sottopone al Sindaco la seguente 

proposta di ordinanza, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 

interessi né, in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 

62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti 

nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

 

PREMESSO che dal 4 al 13 febbraio p.v. si svolgeranno i festeggiamenti del Carnevale Termitano 

con conseguente notevole afflusso di pubblico lungo il percorso cittadino in cui sono ubicate anche 

le scuole;  

CONSIDERATO che il Carnevale Termitano, tra i più antichi d’Italia, costituisce un momento di 

aggregazione di fondamentale rilevanza poiché rappresenta, per la comunità, un importante punto di 

riferimento di storia e tradizione; 

RITENUTO indispensabile il coinvolgimento dei giovani all’importante evento, per vivere insieme 

l’atmosfera che coinvolgerà l’intera Città e che si concluderà nella giornata di “martedì grasso” 13 

febbraio 2024; 

RITENUTO che diverse vie cittadine saranno interessate da divieti di transito e sosta e che il 

regolare svolgimento delle attività didattiche, con conseguente notevole afflusso di mezzi destinati 

anche al trasporto degli studenti pendolari, causerebbe notevole intralcio alla regolare circolazione 

stradale; 

ACCERTATO che l’occasione riveste motivo di pubblico interesse; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

ORDINA 

per il giorno 13.02.2024 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compresi i servizi 

educativi per lo 0-3 e le scuole paritarie presenti nel territorio comunale. 

TRASMETTERE 

la presente ordinanza ai seguenti indirizzi: 

• Ufficio Scolastico Regionale (USR) per la Sicilia 

• Prefettura di Palermo 

• Commissariato di P.S. di Termini Imerese 

• Comando Carabinieri di Termini Imerese 

• Guardia di Finanza di Termini Imerese 
 



 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 

 
 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Maria Alderuccio 
 

 

    Il Sindaco 

 
    TERRANOVA MARIA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 


